宁波合力科技股份有限公司（以下简称“公司”）于近日收到公司控股股东、

实际控制人施良才、樊开曙、施元直、施定威、蔡振贤、贺朝阳及公司持股 5%

以上股东杨位本发来的《中国证券登记结算有限责任公司过户登记确认书》，获

悉上述股东以协议转让方式向福州中青私募基金管理有限公司-中青新能源战略

投资一号私募股权投资基金（以下简称“中青基金”）和上海岱熹投资管理有限

公司-岱熹战略新兴产业成长一号私募证券投资基金（以下简称“岱熹投资”）

转让部分公司股份的过户手续已于 2021 年 12 月 23 日办理完毕。现将具体情况

公告如下：

一、本次协议转让基本情况

2021 年 9 月 17 日，公司控股股东、实际控制人施良才、樊开曙、施元直、

施定威、蔡振贤、贺朝阳及公司持股 5%以上股东杨位本分别与中青基金和岱熹

投资签署了股份转让协议。施良才、樊开曙、施元直、施定威、蔡振贤、贺朝阳

及杨位本拟通过协议转让方式向中青基金和岱熹投资合计转让公司股份

17,248,000 股（占公司总股本的 11%），其中施良才转让 4,546,600 股，占公司

总股本的 2.90%；樊开曙转让 3,982,300 股，占公司总股本的 2.54%；施元直转

让 3,625,900 股，占公司总股本的 2.31%；施定威转让 920,700 股，占公司总股

本的0.59%；蔡振贤转让679,000股，占公司总股本的0.43%；贺朝阳转让347,100

股，占公司总股本的 0.22%；杨位本转让 3,146,400 股，占公司总股本的 2.01%。

中青基金拟受让公司股份 7,840,000 股，占公司总股本 5%，岱熹投资拟受让公

司股份 9,408,000 股，占公司总股本 6%。具体内容详见公司于 2021 年 9 月 22

日及 2021 年 12 月 3 日在上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 披露的《合力科

技：关于股东拟协议转让部分公司股份暨权益变动的提示性公告》（公告编号：

2021-039）、《合力科技：关于股东协议转让部分公司股份进展的公告》（公告

编号：2021-045）及相关《简式权益变动报告书》。

二、股份过户登记情况

本次协议转让股份过户手续已于 2021 年 12 月 23 日在中国证券登记结算有

限责任公司办理完成并取得《中国证券登记结算有限责任公司过户登记确认书》。

本次协议转让完成前后，公司控股股东、实际控制人施良才、樊开曙、施元

直、樊开源、施定威、蔡振贤、贺朝阳、公司持股 5%以上股东杨位本及中青基

金和岱熹投资持股变动情况具体如下：

股东名称

变动前持股情况 变动后持股情况

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

施良才 22,872,987  14.59 18,326,387  11.69

樊开曙 20,034,885  12.78 16,052,585  10.24

施元直 18,241,356  11.63 14,615,456  9.32

樊开源 5,600,000  3.57 5,600,000  3.57

施定威 4,631,631  2.95 3,710,931  2.37

蔡振贤 3,415,748  2.18 2,736,748  1.75

贺朝阳 1,745,481  1.11 1,398,381  0.89

控股股东、实际控制人

持股合计
76,542,088  48.82 62,440,488  39.82

杨位本 15,829,570  10.10  12,683,170  8.09

福州中青私募基金管理有

限公司-中青新能源战略投

资一号私募股权投资基金

0 0 7,840,000  5.00

上海岱熹投资管理有限公

司-岱熹战略新兴产业成长

一号私募证券投资基金

0 0 9,408,000  6.00

（注：文中除特别说明或引用其他文件内容外，数值保留两位小数，若出现

总数与各分项数值之和尾数不符的情况，均为四舍五入原因造成。）

本次协议转让完成后，公司控股股东、实际控制人施良才、樊开曙、施元直、

樊开源、施定威、蔡振贤、贺朝阳合计持有公司股份 62,440,488 股（占公司总

股本的 39.82%），本次协议转让事项未导致公司控股股东及实际控制人发生变

更。

三、其他相关说明

本次协议转让符合《证券法》、《上市公司收购管理办法》、《上海证券交

易所股票上市规则》、《上市公司股东、董监高减持股份的若干规定》、《上海

证券交易所上市公司股东及董事、监事、高级管理人员减持股份实施细则》等相

关法律、法规、部门规章及规范性文件和《公司章程》的规定。

四、备查文件

1、《中国证券登记结算有限责任公司过户登记确认书》。

特此公告。

宁波合力科技股份有限公司董事会

  2021 年 12 月 25 日